
62 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 31-7-2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN TÂN YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số: 15/2015/NQ-HĐND Tân Yên, ngày 06 tháng 6 năm 2015 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc hỗ trợ xây dựng phòng học trường mầm non  
trên địa bàn huyện Tân Yên, giai đoạn 2015 - 2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 
KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 12 năm 2014 của UBND 
tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở vật chất giáo dục mầm non 
tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2015-2020; 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 25/6/2015 về 
việc hỗ trợ xây dựng phòng học trường mầm non trên địa bàn huyện Tân Yên giai đoạn 
2015 - 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận của các đại 
biểu HĐND huyện, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hỗ trợ xây dựng phòng học trường mầm non trên địa bàn huyện Tân 
Yên giai đoạn 2015 – 2020, như sau: 

1. Đối tượng được hỗ trợ: UBND xã, thị trấn thực hiện việc đầu tư xây dựng 
mới phòng học trường mầm non công lập theo Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 
6/5/2015 về xây dựng cơ sở vật chất giáo dục mầm non huyện Tân Yên. 

2. Nguyên tắc hỗ trợ: Phòng học phải đảm bảo diện tích tối thiểu 90m2/phòng và 
có đầy đủ các phòng chức năng (phòng sinh hoạt chung, phòng vệ sinh, hiên chơi, 
phòng ngủ; phòng giáo dục thể chất, nghệ thuật; phòng tổ chức ăn). 

3. Mức hỗ trợ: 100 triệu đồng/phòng học. 

4. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Từ nguồn ngân sách huyện hàng năm. 

5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 8/2015 đến hết tháng 12/2020. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 1/8/2015. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 



CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 31-7-2015 63

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức thực hiện 
Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội 
đồng nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ, các đoàn thể nhân dân huyện theo 
dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết được HĐND huyện khoá XVIII, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 3 
tháng 7 năm 2015./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

Lê Ánh Dương 
 

 


